

PROTOKÓŁ NR/16

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 8 września 2016 roku

Udział w posiedzeniu wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli:

- 1. Przewodnicząca Rady Gminy – Elżbieta Kuchta,*
- 2. Zastępca Wójta – Agnieszka Ruclak,*
- 3. Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego - Joanna Wereszczyńska,*

Posiedzenie trwało od godz. 10⁰⁰-14⁵⁵

Posiedzeniu przewodniczyła przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka.

W posiedzeniu nie uczestniczył radny Tomasz Piórkowski.

Przewodnicząca komisji powitała wszystkich obecnych, stwierdziła kworum i odczytała proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek posiedzenia:

- 1. Przyjęcie porządku posiedzenia.*
- 2. Zmiana planu kontroli na 2016 rok.*
- 3. Wszczęcie postępowań kontrolnych.*
- 4. Sprawy różne.*

Porządek obrad poddano pod głosowanie.

Głosowało 4 radnych, 4 za”, 0 „przeciw” i 0”wstrzymujących się”.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka poprosiła o wyłączenie kamery rejestrującej przebieg posiedzenia, a następnie poddała pod głosowanie wniosek o wyłączenie kamery i pozostawienie jedynie nagrania audio, na potrzeby sporządzenia protokołu.

Głosowało 4 radnych, 4 za”, 0 „przeciw” i 0 ”wstrzymujących się”.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Komisja poprosiła o wyłączenie kamery rejestrującej przebieg posiedzenia.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak poprosiła o uzasadnienie podjętego wniosku.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że uzasadnieniem jest już podjęty wniosek o pozostawieniu jedynie nagrania audio.

Zastępca Wójta przypomniała, że posiedzenie Komisji jest jawne (nie zostało utajnione) i dodała, że w przeszłości różne osoby utrwały przebieg Komisji kamerą wideo.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że jawność jest zachowana w postaci audio, dodatkowo poinformował, że jeśli przybędzie publiczność zostanie ona wpuszczona na obrady. Jak stwierdził nie ma osób postronnych i nikt z osób zewnętrznych nie wnioskował o nagrywanie posiedzenia.

Zastępca wójta powiedziała, że nie ma zgody na wyłączenie kamery.

Radny Piotr Rzewuski zgłosił wniosek o przeniesieniu obrad komisji do pokoju Przewodniczącej Rady Gminy Słupno.

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kuchta wyraziła zgodę.

Głosowało 4radnych, 4 za”, 0 „przeciw” i 0”wstrzymujących się”.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Radny Piotr Rzewuski zapowiedział, że wystosowany zostanie wniosek do Wojewody Mazowieckiego o uniemożliwianiu pracy Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna opuściła salę obrad i udała się do pokoju Przewodniczącej Rady Gminy Słupno w celu kontynuowania obrad.

Ad. 2,3

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że w związku z podjęciem przez Radę Gminy Słupno uchwały w sprawie zmiany statutu Gminy Słupno jest podstawa do wszczęcia postępowań kontrolnych. Wyjaśnił również, że gdyby nawet wojewoda uchylił w całości lub części przedmiotową uchwałę, przeprowadzana kontrola Komisji Rewizyjnej będzie miała oparcie w przepisach obecnego Regulaminu Rady Gminy Słupno. Następnie zgłosił (wraz z kompletem dokumentów) propozycje wniosków o przystąpieniu do nw kontroli:

1. kontroli problemowej w zakresie rzetelności dokumentowania korespondencji zewnętrznej oraz legalności dokumentów zewnętrznych w Gminnym Zespole Oświaty w Słupnie

Wyjaśnił, że sprawa ma związek z pismem przekazanym na ręce Przewodniczącej Rady przez panią Lucynę Grączewską, które wskazuje na nieprawidłowości w zakresie dokumentowania korespondencji wychodzącej z Gminnego Zespołu Oświaty w Słupnie. Wyjaśnił, że pisma nie posiadające sygnatur nie funkcjonują w obrocie administracyjno-prawnym, nie można się na nie powoływać na przykład w przypadku kontroli, nie istnieją w rejestrze korespondencji co ocenił jako niedopuszczalne. Podkreślił, że sprawa o której pisze pani Grączewska dotyczy spraw finansowych, o których radni powinni mieć wiedzę a pod pismem opatrzonym pieczętką Gminnego Zespołu Oświaty w Słupnie podpisał się Wójt. Wobec powyższych argumentów, zdaniem radnego przedmiotowa kontrola jest zasadna.

Radny Piotr Rzewuski wyjaśnił, że w związku z faktem, iż Wójt Gminy utrudnia pracę Rady sam przygotował niezbędne dla podjęcia kontroli dokumenty. Wyjaśnił, że zgodnie z procedurą:

1. Komisja Rewizyjna musi podjąć uchwałę w sprawie przystąpienia do przedmiotowej kontroli (odczytał jej treść), wskazując termin rozpoczęcia kontroli, (19 września 2016r), jednostkę, kontrolowaną oraz zobowiązać Wójta do poinformowania kierownika jednostki kontrolowanej o przystąpieniu do kontroli,
2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powołuje zespoły kontrolne i wyznacza ich kierownika oraz członków,
3. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wystawia upoważnienia poszczególnym członkom zespołów kontrolnych (odczytał ich treść), którzy działają w ramach swoich kompetencji określonych w treści Regulaminu Komisji Rewizyjnej.

Radny Piotr Rzewuski zgłosił dodatkowo wnioski o podjęcie:

2. kontroli problemowej w zakresie wykonywania przez Wójta Gminy Słupno zadania własnego gminy- utrzymania czystości, zieleni i zadrzewień na gminnych drogach, ulicach i placach.

3. kontroli problemowej w zakresie wykonywania przez Wota Gminy Słupno zadania własnego - lokalnego transportu zbiorowego, jako pilne problemy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Garwacka zapytała o termin rozpoczęcia kontroli.

Radny Piotr Rzewuski wyjaśnił, że jest to termin wyłącznie instrukcyjny i dodał, że termin zakłada 10 – dniowy czas trwania kontroli. Poinformował, że nie ma sankcji w przypadku przekroczenia terminu, gdy kontrola z różnych przyczyn ulega przedłużeniu. Zaproponował 19 września jako dzień rozpoczęcia przedmiotowych kontroli.

Ostatecznie Komisja ustaliła termin rozpoczęcia kontroli w dniu 23 września br.

1. Radny Piotr Rzewuski odczytał treść uchwały w sprawie kontroli problemowej w zakresie rzetelności dokumentowania korespondencji zewnętrznej oraz legalności dokumentów zewnętrznych w Gminnym Zespole Oświaty w Słupnie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Garwacka poddała uchwałę pod głosowanie.

Głosowało 4 radnych, 4 za”, 0 „przeciw” i 0”wstrzymujących się”.

Chwała Nr 1/16 Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli problemowej w zakresie rzetelności dokumentowania korespondencji zewnętrznej oraz legalności dokumentów zewnętrznych w Gminnym Zespole Oświaty w Słupnie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

2. Radny Piotr Rzewuski odczytał treść uchwały w sprawie kontroli problemowej w zakresie wykonywania przez Wójta Gminy Słupno zadania własnego gminy- utrzymania czystości, zieleni i zadrzewień na gminnych drogach, ulicach i placach.

Przewodnicząca komisji poddała uchwałę pod głosowanie

Głosowało 4 radnych, 4 za”, 0 „przeciw” i 0”wstrzymujących się”.

Chwała Nr 2/16 Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli problemowej w zakresie wykonywania przez Wójta Gminy Słupno zadania własnego gminy- utrzymania czystości, zieleni i zadrzewień na gminnych drogach, ulicach i placach została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

3. Radny Piotr Rzewuski odczytał treść uchwały w sprawie kontroli problemowej w zakresie wykonywania przez Wota Gminy Słupno zadania własnego -lokalnego transportu zbiorowego.

Przewodnicząca komisji poddała uchwałę pod głosowanie

Głosowało 4 radnych, 4 za”, 0 „przeciw” i 0”wstrzymujących się”.

Uchwała Nr 3/16 Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli problemowej w zakresie wykonywania przez Wójta Gminy Słupno zadania własnego -lokalnego transportu zbiorowego. została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Radny Piotr Rzewuski zaproponował 3 osobowe skład zespołów kontrolnych i zwrócił uwagę na nieobecność radnego Tomasza Piórkowskiego.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka zaproponowała 4 osobowe składy zespołów, a członkowie Komisji Rewizyjnej zgodzili się.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zaprotokołowanie, iż notoryczna absencja radnego Tomasza Piórkowskiego spowodowała pominięcie go ze składów zespołów kontrolujących, a następnie zgłosiła radnego Piotra Rzewuskiego na kierownika zespołów kontrolujących.

Radny Piotr Rzewuski wyraził zgodę, a pozostali członkowie Komisji Rewizyjnej poparli wniosek przewodniczącej.

10 min przerwy

Po przerwie.

Radny Piotr Rzewuski odczytał treść pisma, które otrzymał od Wójta Gminy Słupno, które zdaniem radnego jest próbą zastraszenia go i nakłonienia do odstąpienia od działań służbowych.

Radny złożył wniosek jako funkcjonariusz publiczny w ramach posiadanych uprawnień o opinię prawną o zasadności zarzutu Wójta występującego w imieniu Gminy o naruszenie dóbr osobistych i ewentualnych konsekwencji cywilnych i karnych w kontekście szantażu i próby nakłonienia do odstąpienia od wykonywania czynności służbowych. Dodał, że Wójt w sposób nieuprawniony próbuje zaangażować środki publiczne na ewentualny proces przeciwko jego osobie i podkreślił, że Wójt chciał go poniżyć i zastraszyć podczas sesji Rady Gminy gdzie jak się wyraził straszył go pozwem.

Radny stwierdził, że w jego ocenie mogło dojść do naruszenia prawa, po czym stwierdził, że Wójt nie ma szacunku dla samego siebie, bo kłamiąc na sesji wielokrotnie został przez niego nazwany „kłamcą”, a Wójt przeszedł do tego do porządku dziennego. Przypomniał także, że na sesji Rady Gminy również radna Katarzyna Garwacka zarzuciła Wójtowi, że kłamie.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka potwierdziła.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że Komisja Rewizyjna otrzymała w dniu dzisiejszym od Komisji Budżetu i Rolnictwa koncepcję zmian do WPF przedłożoną przez Wójta i dodał, że na posiedzeniu komisji nie ma nikogo z kim można by omówić przedmiotową kwestię. Stwierdził, że koncepcja zawiera nieprawdziwe dane. Zwrócił się do Przewodniczącej Rady z zapytaniem o stanowisko Komisji Budżetu w sprawie koncepcji.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że komisja otrzymała koncepcję podczas trwania posiedzenia i przyjęła ją do wiadomości.

Radny Piotr Rzewuski zakwestionował zasadność budowy boiska za kwotę 4,300.000 zł. mając zabezpieczone środki w wysokości 1.400.000 zł.

Radny Zbigniew Pielat powiedział, że na remont ul. Modrzewiowej zabezpieczono w budżecie 100.000 zł. i zapytał, kiedy zadanie to będzie realizowane. Dodał, że sołtys Stanisław Werner podczas zebrania wiejskiego zgłaszał ubytki w ul. Dębowej, Akacyjnej i Modrzewiowej.

Radny Jan Stefański dodał jeszcze ulicę Jaśminową.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że pracownicy urzędu powinni kontrolować stan dróg a nie wyręczać się sołtysami.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że właścicielka firmy sprzątającej nachodzi w domach sołtysów i dodała, że w jej odczuciu to jest korupcyjogenne w sytuacji gdy jest zamieszanie wokół sprzątania gminy, czy potencjalnej kontroli w tym przedmiocie.

Komisja wniosła do protokołu, że Skarbnik odmówiła udziału bo jak wyjaśniła, otrzymała pilne zadania od Wójta

Piotr Rzewuski odnosząc się do przedłożonej przez Wójta koncepcji zmian w WPF powiedział, że jest to skrajna nieodpowiedzialność, że Wójt liczył się z tym że będzie unieważniał przetargi i nie będzie wykonywał budżetu i dodał, że będzie to podstawa do nieudzielenia mu absolutorium w następnym roku. Dodał, że jest to świadome działanie i podkreślił, że kosztorysy inwestorskie przekraczają o 100% środki zabezpieczone w budżecie. Krytycznie odniósł się do idei przebudowy boiska sportowo-rekreacyjnego za 4.300.000 zł podczas, gdy oczekiwania kluby „Delta” są mniejsze. Powtórzył, że dane podane w koncepcji są nieprawdziwe i służą ukrycia „przekrętu” pn koncepcja wodna dla Nowego Gulczewa. W podsumowaniu stwierdził, że koncepcja jest bezużyteczna.

Komisja krytycznie oceniła zmiany w komunikacji publicznej.

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kuchta zapytała, czy radni przeglądali już sprawozdanie z wykonania budżetu z pierwsze półrocze.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że wykonanie budżetu jest na poziomie 50% czyli w normie, ale podejrzewa, że na koniec roku będzie to 50% niewykonania inwestycji. Stwierdził, że finansowanie zadań określone jest w WPF i Wójt ma obowiązek finansować zadania w ramach zabezpieczonych Śródków. Stwierdził, że Wójt mógł występować do rady o zmiany w WPF zamiast ogłaszać przetargi na wszystkie inwestycje bez zabezpieczenia wystarczających Śródków. Podkreślił, że ulica Bohuna jest niewykonywana świadomie i dodał, że jest to bardzo poważny zarzut a podejście Wójta niespotykane.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w sprawozdaniu jest mowa o e-słupno i nałożonych karach i dodał, że konieczność zwroty środków jest w jej ocenie konsekwencją niedopełnienia obowiązków i zaleceń pokontrolnych do końca br.

5 min przerwy

Po przerwie

Ad. 4

- 1. Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Wójta Gminy Bodzanów skierowane do Przewodniczącej Rady w sprawie podpisania listu intencyjnego dot współrealizacji inwestycji przy granicy gmin.*

Radny Piotr Rzewuski zauważył, że Gmina Słupno gmina ma poważne problemy z finansowaniem własnych inwestycji.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka katastrofalna stan naszej oczyszczalni.

- 2. Kuchta przedstawiła prośbę firmy „Polski Dom” o zabezpieczenia drogi do planowanego osiedla mieszkaniowego.*

Naczelnik Joanna Wereszczyńska na prośbę komisji wyjaśniła , że w planie zagospodarowania przestrzennego zaprojektowano dwie drogi do przedmiotowego osiedla. Poinformowała, że możliwe są dwa tryby proceduralne:

- 1. Właściciel drogi występuje o drogę i wtedy z mocy prawa przechodzi na własność zarządcy terenu (gminy),*
- 2. Gdy Gminie zależy na zabezpieczeniu drogi i zwraca się do właściciela nieruchomości o zgodę na jej wydzielenie; przy czym w obu przypadkach należy się odszkodowanie po cenach*

rynkowych. Przypomniała, że Występujący o zabezpieczenie drogi („Polski Dom”) nie jest właścicielem gruntu a właściciele nie są zainteresowani wydzieleniem drogi.

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kuchta powiedziała, że podział spowoduje naliczenie opłaty adiacenckiej co zrekompensuje część nakładów.

Radny Jan Stefański zapytał o drogę od ul. Bodzanowskiej.

Naczelnik Joanna Wereszczyńska odpowiedziała, że z jej wiedzy wynika, że toczy się postępowanie sądowe w sprawie ustanowienia służebności.

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kuchta odnosząc się sprawozdania z wykonania Budżetu za pierwsze półrocze zwróciła się do Naczelnik Joanny Wereszczyńskiej z zapytaniem, do którego działu w budżecie spływają wpływy z opłaty adiacenckiej.

Naczelnik Joanna Wereszczyńska powiedziała, że nie posiada takiej wiedzy i dodała, że może powiedzieć na jaką kwotę zostały wydane decyzje.

5 min przerwy

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kuchta odczytała wniosek radnego Michała Drajkowskiego w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na rok 2017 na dofinansowani wywozu ścieków sanitarnych.

Radny Piotr Rzewuski zwrócił uwagę, że we wniosku brak jest konkretnej kwoty o którą wnioskuje radny.

Przewodnicząca Rady Elżbieta Kuchta odczytała notatkę Komisji Budżetu i Rolnictwa z 7 września 2016 r w sprawie Mobilis.

Radny Piotr Rzewuski zgłosił wniosek o włączenie notatki do akt kontroli.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni dostali zaproszenie na dożynki.

Przewodnicząca komisji zgłosiła konieczności podcięcia drzew wzdłuż drogi w Bielinie.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Dorota Woźniak